О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Б Р А С О В С К О Г О  Р А Й О Н А

П Р И К А З

от 12 марта 2020 года №82

О создании муниципального опорного центра
дополнительного образования детей на территории
Брасовского района

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 03.09.2019
года №467 «Об утверждении Целевой модели развития региональных систем дополнительного
образования детей», в соответствии с распоряжением Правительства Брянской области от
04.07.2019г. №135-рп «О мерах, направленных на формирование современных управленческих
решений и организационно-экономических механизмов в системе дополнительного образования
детей», в целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при
Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3
сентября 2018 года № 10

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБУ ДО Дом детского творчества муниципальный опорный центр
дополнительного образования детей Брасовского района.

2. Утвердить Положение о муниципальном опорном центре дополнительного
образования детей Брасовского района (далее МОЦ) и план первоочередных действий по
функционированию МОЦ (приложения №1,2).

3. Назначить координатором МОЦ Горбунову Г.П., директора МБУ ДО Дом детского
творчества.

4. Координатору МОЦ довести до сведения руководителей образовательных
организаций Брасовского района , реализующих дополнительные общеразвивающие программы.

5. Контроль

Начальник отдела об
администрации Брасо

ем настоящего приказа оставляю за собой.

А.М. Бавкунов

Приказ подготовлен
Горбуновой Г.И.
8 - 920 - 863- 02-06

%

	899f2a5535300940d801234145357fb7e0ba3b0acf51279c9fc20ecc50f54535.pdf